



A ISTE L COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA -
ME

CNPJ: 10.765.637/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.285.064-03

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI - Centro

CEP: 68.145-000 Fone (93) 3531- 1285

Medicilândia- Pará



ANEXO VIII

Carta Proposta

A Pregoeira da comissão de licitação da prefeitura municipal de medicilândia
Endereço: Trav: Dom Eurico NR: 1035 Bairro centro, na cidade de Medicilândia.

REFERENTE PREGÃO NR: 031/2016

Prezados Senhores,

A ISTE L COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME, CNPJ/MF n
10.765.637/0001-22, sediada na Avenida Presidente Médici s/n, tendo examinado o Edital, vem
apresentar a presente proposta para o fornecimento de matérias expediente em conformidade
com Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os diretos e
indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
						R\$

Declaramos que;

Os materiais são de primeira qualidade;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometendo-nos:

A fornecer o material no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do
recebimento de respectiva nota de empenho.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 60(sessenta)
dias consecutivos, a contar da abertura da mesma

Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento corresponde, esta proposta
constituirá um compromisso de nossa parte observada as condições do Edital.

Medicilândia - Pa 24 de junho de 2016

A ISTE L COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME,
CNPJ nº. 10.765.637/0001-

10.765.637/0001-22

A ISTE L COMERCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CEP: 68145-000

MEDICILÂNDIA

PARÁ



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA -PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AGENDA PERMANENTE DE ANOTAÇÃO KZ-24-ASP setecentos e doze reais e quarenta centavos	CREDEAL	40,000	UNIDADE	17,81	712,40
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 90º - 1 LT CX C/ 12 UNIDADES cinquenta e tres mil trezentos e noventa e quatro reais	SELETO	300,000	CAIXA	177,98	53394,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO 12,5CM X8 CM hum mil duzentos e quarenta e seis reais	CAEBRINK	200,000	UNIDADE	6,23	1246,00
4	APAGADOR DE QUADRO TIPO CARPETE COM RESERVATORIO oito mil cento e trinta e seis reais	CARBRINK	600,000	UNIDADE	13,56	8136,00
5	APONTADOR SIMPLES CX C/ 24 UNIDADES quinze mil quinhentos e vinte oito reais	LEO LEO	800,000	CAIXA	19,41	15528,00
6	BALÕES DE AR LISO N.6.5 COLORIDOS C/ 50 UNIDADES dezesseis mil e cem reais	BOLI BOLI	2000,000	PACOTE	8,05	16100,00
7	BARBANTE DE ALGODÃO ROLO, 457 MT onze mil setecentos e oitenta e quatro reais	SUPREMO	600,000	ROLO	19,64	11784,00
8	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO treze mil e quatrocentos reais	RHAMOS	10000,000	UNIDADE	1,34	13400,00
9	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO onze mil e seiscentos reais	RHAMOS	10000,000	UNIDADE	1,16	11600,00
10	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS cento e setenta e oito mil duzentos e quarenta reais	CREDEAL	16000,000	UNIDADE	11,14	178240,00
11	CADERNO BROCHURA 96 FLS, 1/4, PEQUENO oitenta e sete mil seiscentos e oitenta reais	CREDEAL	16000,000	UNIDADE	5,48	87680,00
12	CAIXA ARQUIVO, PAPELÃO dois mil duzentos e cinquenta e seis reais	POLICART	400,000	UNIDADE	5,64	2256,00
13	CAIXA ARQUIVO, POLIONDA tres mil quinhentos e noventa e dois reais	POLICART	400,000	UNIDADE	8,98	3592,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA 1.0, CORPO ANATÔMICO, CX C/50 UNIDADES COR (AZUL,PRE) vinte e dois mil quinhentos e cinquenta e seis reais	PAPER MATE	400,000	CAIXA	56,39	22556,00
15	CANETA HIDROCOR, CX C/ 12 CORES vinte e seis mil duzentos e quarenta reais	LEO LEO	4000,000	CAIXA	6,56	26240,00

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016



10.765.637/0001-22
AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA. - ME
Av. Presidente Medici, s/nº - Centro
CEP 68145-000
MEDICILÂNDIA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA -PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
16	CARTOLINA (CORES VARIADAS) 120GR	ALOFORM	10000,000	UNIDADE	0,91	9100,00
nove mil e cem reais						
17	CLIPS PARA PAPÉIS, NR 8/0, CX/C25 UND	SPIRAL	1000,000	CAIXA	4,14	4140,00
quatro mil cento e quarenta reais						
18	CLIPS PARA PAPÉIS NR 2/0 CX C/50 UND	SPIRAL	1000,000	CAIXA	3,89	3890,00
tres mil oitocentos e noventa reais						
19	COLA LÍQUIDA BRANCA 1 KG , CX C/12 UNIDADES	LEO LEO	400,000	CAIXA	196,31	78524,00
setenta e oito mil quinhentos e vinte quatro reais						
20	COLA LÍQUIDA BRANCA 90GR CX C/12 UNIDADES	LEO LEO	1600,000	CAIXA	33,31	53296,00
cinquenta e tres mil duzentos e noventa e seis reais						
21	COLA COLORIDA GLITTER 25 GR CX 4 UNIDADES	LEO LEO	3000,000	CAIXA	13,39	40170,00
quarenta mil cento e sessenta reais						
22	CORRETIVO LÍQUIDO BASE 18 ÁGUA 18ML CX C/ 12 UNIDADES	IRISS	400,000	CAIXA	27,81	11124,00
onze mil cento e vinte quatro reais						
23	PINCEL MARCA TEXTO CX C/12 UNIDADES - CORES VARIADAS	JOCAR OFICE	400,000	CAIXA	29,14	11656,00
onze mil seiscentos e cinquenta e seis reais						
24	E.V.A. PLACA, CORES VARIADAS, 40X48	SELLER	16000,000	UNIDADE	2,33	37280,00
trinta e sete mil duzentos e oitenta reais						
25	ENVELOPE KRAFT A4 229X324	SCRITY	4000,000	UNIDADE	0,74	2960,00
dois mil novecentos e sessenta reais						
26	ENVELOPE KRAFT 260X360	SCRITY	4000,000	UNIDADE	1,01	4040,00
quatro mil e quarenta reais						
27	EXTRATOR DE GRAMPO, ESPÁTULA -26- GALVANIZADA	CAVIA	600,000	UNIDADE	4,39	2634,00
dois mil seiscentos e trinta e quatro reais						
28	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, 45X40, PACOTE C/ 4 UNIDADES	POLYPACK	1000,000	PACOTE	15,81	15810,00
quinze mil oitocentos e dez reais						
29	FITA DUPLA FACE 12X30 LARGA	POLYPACK	400,000	UNIDADE	3,86	1544,00
hum mil quinhentos e quarenta e quatro reais						
30	FITA DUREX COLORIDA-12X10	POLYPACK	2000,000	UNIDADE	2,01	4020,00
quatro mil e vinte reais						

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016

10.765.637/0001-22

AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CEP 68145-000

MEDICILÂNDIA



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA - PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
31	GIZ ESCOLAR COLORIDO, CX C/30 X 50 UND	DELTA	200,000	CAIXA	150,31	30062,00
	trinta mil e sessenta e dois reais					
32	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/30X50 UNDADES	DELTA	200,000	CAIXA	147,98	29596,00
	vinte e nove mil quinhentos e noventa e seis reais					
33	GIZ DE CERA C/12 CORES	MAGIX	6000,000	CAIXA	6,31	37860,00
	trinta e sete mil oitocentos e sessenta reais					
34	GRAMPEADOR MÉDIO P/ GRAMPO 26/6 KZ	JOCAR OFICE	400,000	UNIDADE	23,48	9392,00
	nove mil trezentos e noventa e dois reais					
35	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 , GALVANIZADOS CX C/5000 UND	JOCAR OFICE	800,000	CAIXA	6,31	5048,00
	cinco mil e quarenta e oito reais					
36	LÃ COLORIDA ROLO 40 GR	FANTASTIC	1000,000	UNIDADE	4,74	4740,00
	quatro mil setecentos e quarenta reais					
37	LÁPIS PRETO COMU, HB -M Nº 2 ESCRITA GROSSA, CX C/144 UNIDADES	LEO LEO	600,000	CAIXA	48,14	28884,00
	vinte oito mil oitocentos e oitenta e quatro reais					
38	LÁPIS DE COR LONGO C/ 12 CORES		4000,000	CAIXA	19,38	77520,00
	setenta e sete mil quinhentos e vinte reais					
39	LIVRO ATA COR PRETA 50 FLS	SÃO DOMINGOS	300,000	UNIDADE	18,48	5544,00
	cinco mil quinhentos e quarenta e quatro reais					
40	MASSA DE MODELAR 6 CORES, 90GR	KOALA	4000,000	CAIXA	5,73	22920,00
	vinte e dois mil novecentos e vinte reais					
41	PASTA AZ GRANDE AZ REGISTRO, OFÍCIO-GRANDE	POLICART	400,000	UNIDADE	15,48	6192,00
	seis mil cento e noventa e dois reais					
42	PASTA DE PAPELÃO C/ ABA C/ELÁSTICO, CORES VARIADAS	POLICART	3000,000	UNIDADE	4,39	13170,00
	treze mil cento e setenta reais					
43	PASTA TRANSPARENTE C/ABA ELÁSTICO	POLICART	2000,000	UNIDADE	3,59	7180,00
	sete mil cento e oitenta reais					
44	PASTA CATÁLOGO C/30 ENVELOPES KZ	POLICART	400,000	UNIDADE	16,39	6556,00
	seis mil quinhentos e cinquenta e seis reais					
45	PASTA ARQUIVO SUSPENSO KRAFT HASTE PLÁSTICA	POLICART	2000,000	UNIDADE	3,16	6320,00
	seis mil trezentos e vinte reais					

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016

10.765.637/0001-22

AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CEP 68145-000

MEDICILÂNDIA



ABA





AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA - PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

PRESENCIAL NR 031/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
46	PERCEVEJO LATONADO C/100 UND	JOCAR OFFICE	400,000	CAIXA	4,68	1872,00
	hum mil oitocentos e setenta e dois reais					
47	PINCEL ATÔMICO CX C/12 UNIDADES, COR (AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO)	JOCAR OFFICE	600,000	CAIXA	46,31	27786,00
	vinte e sete mil setecentos e oitenta e seis reais					
48	PINCEL P/ TECIDO CX C/6 UND, TAMANHO NR 6	CONDOR	400,000	CAIXA	17,73	7092,00
	sete mil e noventa e dois reais					
49	QUADRO ESCOLAR BRANCO, MOLDURA DE MADEIRA, MEDINDO 1.5 0 X 1.20, MTS	SOUZA	60,000	UNIDADE	139,31	8358,60
	oito mil trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos					
50	QUADRO ESCOLAR, VERDE, MOLDURA DE MADEIRA NATURAL MEDINDO 1.50 MTS X 1.20 MTS	SOUZA	60,000	UNIDADE	157,98	9478,80
	nove mil quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos					
51	TESOURA CABO PLÁSTICO 18CM KZ	KZ	400,000	UNIDADE	19,48	7792,00
	sete mil setecentos e noventa e dois reais					
52	TESOURA ESCOLAR CABO PLÁSTICO, PEQUENA S/ PONTA	GRAMP LINE	4000,000	UNIDADE	4,06	16240,00
	dezesseis mil duzentos e quarenta reais					
53	BORRACHA ESCOLAR BICOLOR CX C/40 UNIDADES	LEO LEO	600,000	CAIXA	36,31	21786,00
	vinte e um mil setecentos e oitenta e seis reais					
54	BORRACHA ESCOLAR BRANCA CX C/40 UNIDADES	LEO LEO	600,000	CAIXA	28,09	16854,00
	dezesseis mil oitocentos e cinquenta e quatro reais					
55	TINTA GUACHE 250 ML CORES VARIADAS,	IRIS	2000,000	UNIDADE	4,76	9520,00
	nove mil quinhentos e vinte reais					
56	CALCULADORA DE MESA C/ 8 DIGITOS	MJ	160,000	UNIDADE	51,31	8209,60
	oito mil duzentos e nove reais e sessenta centavos					
57	CALCULADORA DE MESA C/12 DIGITOS	MJ	100,000	UNIDADE	58,64	5864,00
	cinco mil oitocentos e sessenta e quatro reais					
58	PINCEL P/ TINTA GUACHE, REDONDO, NR 12,16,18	KAZ	2000,000	UNIDADE	4,69	9380,00
	nove mil trezentos e oitenta reais					
59	PINCEL P/ QUADRO, CX C/12 UNIDADES	JOCAR OFFICE	200,000	CAIXA	79,31	15862,00
	quinze mil oitocentos e sessenta e dois reais					

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016

10.765.637/0001-22

AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CEP: 68145-000

MEDICILÂNDIA

SP

CAPO

CAPO



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA - PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
60	PISTOLA P/ SILICONE (COLA QUENTE) GRANDE	JOCAR OFFICE	200,000	UNIDADE	28,54	5708,00
cinco mil setecentos e oito reais						
61	PISTOLA P/ SILICONE (COLA QUENTE) PEQUENA	JOCAR OFFICE	200,000	UNIDADE	19,43	3886,00
tres mil oitocentos e oitenta e seis reais						
62	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO FRASCO C/500ML	IRIS	200,000	UNIDADE	167,98	33596,00
trinta e tres mil quinhentos e noventa e seis reais						
63	TINTA REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO, CX C/6 UNIDADES - 25 ML	IRIS	200,000	CAIXA	82,39	16478,00
dezesseis mil quatrocentos e setenta e oito reais						
64	TINTA REABASTECEDOR DE ALMOFADA (AZUL,PRETO)	IRIS	200,000	UNIDADE	4,69	938,00
novecentos e trinta e oito reais						
65	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL PERMANENTE CX/6 UNIDADES(AZUL,VERDE,PRETO,VERMELHO)	IRIS	300,000	CAIXA	53,43	16029,00
dezesseis mil e vinte nove reais						
66	RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM	WALEU	2000,000	UNIDADE	3,01	6020,00
seis mil e vinte reais						
67	PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO H85 CX C/100 UNIDADES (STENCIL)	U 20	300,000	CAIXA	65,49	19647,00
dezenove mil seiscentos e quarenta e sete reais						
68	TECIDO TNT (VERDE, VERMELHO, AMARELO, BRANCO E AZUL)- 1.40X50	SANTA FE	8000,000	METRO	123,14	985120,00
novecentos e oitenta e cinco mil e cento e vinte reais						
69	TINTA GUACHE C/6 CORES 15ML	IRIS	6000,000	CAIXA	4,43	26580,00
vinte e seis mil quinhentos e oitenta reais						
70	PAPEL 40 KG	NIPEL	4000,000	UNIDADE	1,89	7560,00
sete mil quinhentos e sessenta reais						
71	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM PCT C/100 FLS	ALOFORM	600,000	PACOTE	35,76	21456,00
vinte e um mil quatrocentos e cinquenta e seis reais						
72	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS	NIPEL	10000,000	UNIDADE	1,39	13900,00
treze mil e novecentos reais						
73	PAPEL CARTÃO, 48X66CM CORES VARIADAS	NIPEL	10000,000	UNIDADE	1,39	13900,00
treze mil e novecentos reais						

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016

10.765.637/0001-22
AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA. - ME
Av. Presidente Medici, s/nº - Centro
CEP: 68145-000
MEDICILÂNDIA



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA -PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
74	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS	MAX MIL	4000,000	UNIDADE	2,39	9560,00
nove mil quinhentos e sessenta reais						
75	PAPEL CREPON, CORES VARIADAS	NIPEL	6000,000	UNIDADE	1,39	8340,00
oito mil trezentos e quarenta reais						
76	PAPEL CREPONZÃO CORES VARIADAS	NIPEL	1000,000	UNIDADE	3,01	3010,00
tres mil e dez reais						
77	PAPEL LAMINADO, 45X59 CM, CORES VARIADAS	NIPEL	10000,000	UNIDADE	1,49	14900,00
quatorze mil e novecentos reais						
78	PAPEL MADEIRA, SEMI KRAFT 66X96 CM	NIPEL	10000,000	UNIDADE	1,89	18900,00
dezoito mil e novecentos reais						
79	PAPEL CHAMEX OF. A-4, CX C/10 RESMAS C/500 FLS	CHAMEX	1000,000	CAIXA	209,73	209730,00
duzentos e nove mil setecentos e trinta reais						
80	PAPEL FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 1 VIA, 240X280MM - CX	DATAPEL	10,000	CAIXA	279,73	2797,30
dois mil setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos						
81	CD RW VIRGEM	MAXPRINT	800,000	UNIDADE	3,28	2624,00
dois mil seiscentos e vinte quatro reais						
82	DICIONÁRIO DE INGLÊS ATUALIZADO	TODO LIVRO	600,000	UNIDADE	84,64	50784,00
cinquenta mil setecentos e oitenta e quatro reais						
83	LIVRO DE HISTORINHAS CRIANÇA 3 ANOS	TODO LIVRO	100,000	UNIDADE	112,64	11264,00
onze mil duzentos e sessenta e quatro reais						
84	LIVRO DE HISTORINHAS CRIANÇA 4 ANOS	TODO LIVRO	100,000	UNIDADE	125,31	12531,00
doze mil quinhentos e trinta e um reais						
85	LIVRO DE HISTORINHAS CRIANÇA 5 ANOS	TODO LIVRO	100,000	UNIDADE	130,64	13064,00
treze mil e sessenta e quatro reais						
86	BRINQUEDO DE ENGENHEIRO.	CIA BRINK	100,000	UNIDADE	109,69	10969,00

Especificação : BRINQUEDO DE ENGENHEIRO, DESENVOLVER IDÉIAS, ESTIMULAR RIATIVIDADE, PERCEPÇÃO VISO-MOTORA E ATENÇÃO VISO-MOTORA E ATENÇÃO. CRIANÇAS 3 ANOS-

dez mil novecentos e sessenta e nove reais

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016

10.765.637/0001-22

AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CEP 68145-000

MEDICILÂNDIA



1204



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA -PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
87	BRINQUEDO DE ENGENHEIRO,	CIA BRINK	100,000	UNIDADE	131,14	13114,00
	Especificação : BRINQUEDO DE ENGENHEIRO, , DESENVOLVER IDÉIAS, , PERCEPÇÃO VISO- MOTORA E ATENÇÃO. CRIANÇAS 4 ANOS-					
treze mil cento e quatorze reais						
88	BRINQUEDO DE ENGENHEIRO-	CIA BRINK	100,000	UNIDADE	131,03	13103,00
	Especificação : BRINQUEDO DE ENGENHEIRO- DESENVOLVER IDÉIAS, ESTIMULAR CRIATIVIDADE, PERCEPÇÃO VISO-MOTORA E - ATENÇÃO. CRIANÇAS 5 ANOS-					
treze mil e cento e tres reais						
89	JOGO DE DOMINÓ, ANIMAIS DOMÉSTICOS, CRIANÇAS 3 ANOS	CIA BRINK	200,000	UNIDADE	69,39	13878,00
treze mil oitocentos e setenta e oito reais						
90	JOGO DE DOMINÓ ANIMAIS DOMÉSTICOS, CRIANÇAS 4 ANOS ,	CIA BRINK	200,000	UNIDADE	68,39	13678,00
treze mil seiscentos e setenta e oito reais						
91	JOGO DE DOMINÓ, ANIMAIS DOMÉSTICOS, CRIANÇAS 5 ANOS	CIA BRINK	200,000	UNIDADE	67,16	13432,00
treze mil quatrocentos e trinta e dois reais						
92	JOGO DE ENCAIXE, MEDIDA EM EVA P CRIANÇ 3 ANOS	CIA BRINK	100,000	UNIDADE	48,31	4831,00
quatro mil oitocentos e trinta e um reais						
93	JOGO DE ENCAIXE, MEDIDA EM EVA P CRIANÇ 4 ANOS	CIA BRINK	100,000	UNIDADE	75,48	7548,00
sete mil quinhentos e quarenta e oito reais						
94	JOGO DE ENCAIXE, EM EVA P CRIANÇ 5 ANOS	CIA BRINK	100,000	UNIDADE	66,39	6639,00
seis mil seiscentos e trinta e nove reais						
95	JOGO DE MONTAGEM DE PLÁSTICO P/CRIANÇA 3 ANOS	CIA BRINK	160,000	UNIDADE	37,16	5945,60
cinco mil novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos						
96	JOGO DE MONTAGEM DE PLÁSTICO P/CRIANÇA 4 ANOS	CIA BRINK	160,000	UNIDADE	46,49	7438,40
sete mil quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos						
97	JOGO DE MONTAGEM DE PLÁSTICO P/CRIANÇA 5 ANOS	CIA BRINK	160,000	UNIDADE	46,39	7422,40
sete mil quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos						
98	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA EM MDF, TAMANHO VARIADOS CRIANÇA 3 ANOS-	CIA BRINK	100,000	UNIDADE	49,48	4948,00
quatro mil novecentos e quarenta e oito reais						

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016

10.765.637/0001-22

AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CEP: 68145-000

MEDICILÂNDIA

5b1



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA -PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
99	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA EM MDF, TAMANHO VARIADOS, CRIANÇA 4 ANOS-	CIA BRINK	100,000	UNIDADE	55,59	5559,00
	cinco mil quinhentos e cinquenta e nove reais					
100	JOGO DE QUEBRA-CABEÇA EM MDF, CRIANÇA 5 ANOS-	CIA BRINK	100,000	UNIDADE	58,46	5846,00
	cinco mil oitocentos e quarenta e seis reais					
101	ÁBACO FECHADO E ABERTO, EM EVA BASE DE 50 E ÁBACO ABERTO, COM BASE DE EVA	CIA BRINK	60,000	UNIDADE	49,49	2969,40
	dois mil novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos					
102	ALFABETO EM BRAILLE EM EVA	CIA BRINK	20,000	CAIXA	48,56	971,20
	Especificação : ALFABETO EM BRAILLE EM EVA, AUXÍLIA NO APRENDIZADO DAS LETRAS DO ALFABETO E FORMAÇÃO DAS PALAVRAS - E LIBRAS APRENDIZADO DE SINAIS E FORMAÇÃO DE PALAVRAS -					
	novecentos e setenta e um reais e vinte centavos					
103	ALFABETO ILUSTRADO.	CIA BRINK	60,000	CAIXA	49,49	2969,40
	Especificação : ALFABETO ILUSTRADO, ILUSTRADAS EM MDF. APRENDIZADO DAS LETRAS E FORMAÇÃO DE PALAVRAS-					
	dois mil novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos					
104	ALFABETO MÓVEL,	CIA BRINK	60,000	CAIXA	49,43	2965,80
	Especificação : ALFABETO MÓVEL, 72 LETRAS EM EVA CADA COM 5cm DE ALTURA. APRENDIZADO DAS LETRAS E FORMAÇÃO DE PALAVRAS-					
	dois mil novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos					
105	ALINHAVOS DE INICIAÇÃO, CONTÉM 10 PLACAS DE 20X20CM EM MDF E 10 CADARÇOS.	CIA BRINK	40,000	CAIXA	111,06	4442,40
	Especificação : ALINHAVOS DE INICIAÇÃO, CONTÉM 10 PLACAS DE 20X20cm EM MDF E 10 CADARÇOS. Embalagem CAIXA DE MADEIRA 23X23X5,CM,					
	quatro mil quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos					
106	BRINQUEDOS VARIADOS DE ENCAIXE, ALFABETO, LETRAS DE ENCAIXE EM EVA 8MM	CIA BRINK	100,000	CAIXA	87,73	8773,00
	oito mil setecentos e setenta e três reais					
107	CAIXA TÁTIL, CUBO TÁTIL	CIA BRINK	20,000	CAIXA	126,59	2531,80
	dois mil quinhentos e trinta e um reais e oitenta centavos					
108	CARIMBOS LETRAS E NÚMEROS	CIA BRINK	40,000	CAIXA	45,14	1805,60
	hum mil oitocentos e cinco reais e sessenta centavos					

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016



10.765.637/0001-22
AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA. - ME
Av. Presidente Medici, s/nº - Centro
CEP: 68145-000
MEDICILÂNDIA
Sp!



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-8

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA -PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
109	CARIMBOS ILUSTRADOS,	CIA BRINK	40,000	CAIXA	56,31	2252,40
dois mil duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos						
110	CENTOPÉIAS- EDUCATIVO-PEQUENA CONFECCIONADO COM TECIDO	CIA BRINK	10,000	UNIDADE	46,31	463,10
quatrocentos e sessenta e tres reais e dez centavos						
111	CUBOS EDUCATIVOS, COORDENAÇÃO MOTORA E SOM-	CIA BRINK	40,000	UNIDADE	57,26	2290,40
dois mil duzentos e noventa reais e quarenta centavos						
112	FANTOCHES- DIVERSOS, -FAMÍLIA, LEGUMES, FAMÍLIA FRUTAS.	CIA BRINK	60,000	UNIDADE	48,31	2898,60
dois mil oitocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos						
113	JOGO DE MEMÓRIA, , ALFABETIZAÇÃO, NUMERAIS E QUANTIDADES-	CIA BRINK	60,000	UNIDADE	69,13	4147,80
quatro milcento e quarenta e sete reais e oitenta centavos						
114	MONTA FÁCIL (PEQUENO E MÉDIO), POTE COM 39 PEÇAS	CIA BRINK	60,000	UNIDADE	59,31	3558,60
tres mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos						
115	NUMERAL E QUANTIDADE COM PINOS, CONTÉM 55 PEÇAS	CIA BRINK	60,000	UNIDADE	52,39	3143,40
tres mil cento e quarenta e tres reais e quarenta centavos						
116	PAINÉIS PSICOMOTORES, COORDENAÇÃO MOTORA, CORES, ORDEM CRESCENTE E DECRESCENTE.	CIA BRINK	60,000	UNIDADE	133,83	8029,80
oito mil e vinte nove reais e oitenta centavos						
117	PINOS COLORIDOS, CORES, ORDEM CRESCENTE E DECRESCENTE,	CIA BRINK	60,000	UNIDADE	49,48	2968,80
dois mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos						
118	SACOLÃO CRIATIVO: ,	CIA BRINK	40,000	PACOTE	307,05	12282,00
Especificação : SACOLÃO CRIATIVO: CRIATIVIDADE E COORDENAÇÃO MOTORA, EMBALAGEM SACOLA PLÁSTICA-						
doze mil duzentos e oitenta e dois reais						
119	SEQUÊNCIAS LÓGICAS, COORDENAÇÃO VISO MOTORA	CIA BRINK	40,000	CAIXA	138,08	5523,20
Especificação : SEQUÊNCIAS LÓGICAS, COORDENAÇÃO VISO MOTORA, NOÇÃO ESPACIAL E SEQUÊNCIA DOS FATOS,						
cinco mil quinhentos e vinte tres reais e vinte centavos						
120	TAPETE COM ENCAIXE DIVERSOS, E.V.A . NOÇÃO DE ORDEM,	CIA BRINK	40,000	PACOTE	187,39	7495,60
sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos						
121	TAPETE COM ENCAIXE EM NÚMEROS, EMBORRACHADOS EM E.V.A	CIA BRINK	40,000	PACOTE	196,98	7879,20

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016

10.765.637/0001-22

AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CEP 68145-000

MEDICILÂNDIA



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA -PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

ANEXO I MATERIAL EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
122	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	EXCENTRIX	600,000	PACOTE	95,98	57588,00
cinquenta e sete mil quinhentos e oitenta e oito reais						
123	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM	EXCENTRIX	400,000	UNIDADE	19,56	7824,00
sete mil oitocentos e vinte quatro reais						
124	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM	EXCENTRIX	400,000	UNIDADE	32,39	12956,00
doze mil novecentos e cinquenta e seis reais						
125	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM	EXCENTRIX	400,000	UNIDADE	49,44	19776,00
dezenove mil setecentos e setenta e seis reais						
126	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	EXCENTRIX	600,000	UNIDADE	98,39	59034,00
cinquenta e nove mil e trinta e quatro reais						
Total :						3099944,60

Valor total da proposta por extenso :

tres milhoes noventa e nove mil novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 031/2016. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 SESENTA dias;

b) as condições de pagamento são:

APÓS EMISSÃO NOTA FISCAL ;

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

3 DIAS dias.

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016

10.765.637/0001-22

AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CEP 68.145-000

MEDICILÂNDIA



AISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA-ME

CNPJ : 10.765.637/0001-22 - INSC ESTADUAL: 15.285.064-3

AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, SN - CENTRO

CEP 68.145-000 FONE (93) 3531-1285

MEDICILÂNDIA -PARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL NR 031/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MEDICILÂNDIA



EMPRESA: A ISTEL COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES LTDA ME

ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE MEDICI S/N BAIRRO: CENTRO

MEDICILÂNDIA PARÁ

CEP: 68.145-000

TELEFONE : FAX (93) 3531-1285 EMAIL: lojaistel@hotmail.com

AGENCIA 3214X C/C 12.589-X

NOME RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO:

SOANE FERREIRA SANTOS RG: 4494387 PC PA CPF: 912.333.212-34

ENDEREÇO: TRAVESSA MARCOS VINICIUS ALEXANDRE DE MELLO NR 1349

BAIRRO: VILA NOVA

MEDICILÂNDIA PARÁ

CARGO: PROPRIETÁRIA

MEDICILÂNDIA PARA 24 JUNHO DE 2016

10.765.637/0001-22

AISTEL COMERCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA. - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CEP: 68145-000

MEDICILÂNDIA



PARÁ

Four handwritten signatures in blue ink at the bottom of the page.



EMVELOPE
ENVELOPE PRO
FUNDO DE MANUT. E DESE
EDUC. BÁSI
PREGÃO PRESENCIAL NR 031/
A ISTE COM. DE PAPELARIA
ME
CNPJ: 10.765.637/0001-22
MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA

Maio

01

POSTA

INV.DO ENSINO DA

CA

2016

E CONFEC. LTDA -

A-PÁ

13.765.637/0001-22

AISTEL COMERCIO DE PAPELARIA
E CONFECÇÕES LTDA - ME

Av. Presidente Medici, s/nº - Centro

CNPJ 58145-000

MEDICILÂNDIA

Sp

FADA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

A handwritten signature or scribble in dark ink, consisting of several overlapping loops and a long horizontal stroke extending to the left.